
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 001513/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 20/04/2022 16:15:46

02/05/2022 15:24:31    CADASTRO DE PROPOSTA    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA02/05/2022 15:32:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA06/05/2022 20:11:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
06/05/2022 20:14:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
10/05/2022 09:43:16    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
10/05/2022 09:58:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
11/05/2022 13:20:02    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
11/05/2022 13:32:18    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
11/05/2022 13:39:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
11/05/2022 14:20:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
11/05/2022 16:27:35    CADASTRO DE PROPOSTA    MOVETEC COMERCIAL LTDA
11/05/2022 16:40:15    CADASTRO DE PROPOSTA    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
11/05/2022 16:42:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOVETEC COMERCIAL LTDA
11/05/2022 17:09:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
11/05/2022 17:22:18    CADASTRO DE PROPOSTA    NORTE COMERCIAL LTDA
11/05/2022 17:30:55    CADASTRO DE PROPOSTA    FRONT COMERCIAL LTDA
11/05/2022 17:38:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRONT COMERCIAL LTDA
11/05/2022 18:16:00    CADASTRO DE PROPOSTA    MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
11/05/2022 18:19:36    CADASTRO DE PROPOSTA    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
11/05/2022 18:36:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
11/05/2022 18:45:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
11/05/2022 20:50:46    CADASTRO DE PROPOSTA    A&C COMERCIAL LTDA ME
12/05/2022 07:32:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORTE COMERCIAL LTDA
12/05/2022 09:01:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!
12/05/2022 09:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 022/2022.
12/05/2022 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 26/04/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
03, no Diário Oficial dos Municípios, página 60, edição n° 2004, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº 
035/2022.
12/05/2022 09:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
12/05/2022 09:02:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
12/05/2022 09:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
12/05/2022 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
12/05/2022 09:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA  042 41.929.830/0001-85 486,04 325,00 Sim

2 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  078 36.327.075/0001-29 486,04 328,00 Sim

3 NORTE COMERCIAL LTDA  051 42.177.391/0001-64 486,04 369,90 Sim

4 MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  008 40.619.602/0001-46 485,00 399,95 Sim

5 COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP

 072 02.872.908/0001-10 486,04 401,00 Sim

6 G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

 016 16.914.559/0001-67 486,04 423,87 Sim

7 MOVETEC COMERCIAL LTDA  001 04.780.499/0001-58 486,04 443,00 Sim

8 FRONT COMERCIAL LTDA  063 43.731.740/0001-00 486,04 446,00 Sim

9 PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  026 37.104.931/0001-40 486,04 475,90 Sim

10 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  070 09.313.600/0001-84 486,04 485,99 Sim

11 A&C COMERCIAL LTDA ME  004 10.962.026/0001-74 486,00 486,00 Sim

12 LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME  005 10.610.928/0001-41 486,04 486,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 16:15:45    PUBLICADO    

27/04/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2022 09:08:40    DISPUTA    

12/05/2022 09:08:40    LANCE    MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 008) 485,00

12/05/2022 09:08:40    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    A&C COMERCIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 004) 486,00

12/05/2022 09:08:40    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 026) 486,04

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - CARRINHO COLETOR DE LIXO (CONTENTOR/CONTAINER) POLIETILENO ? 240 LITROScor 

laranja, capacidade mÁxima de carga prÓxima a 100 kg; corpo e tampa com proteÇÃo contra os raios uv; eixo 
reforÇado e rodas em borracha maciÇa; reforÇado nas zonas d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO (CONTENTOR/CONTAINER) POLIETILENO ? 240 LITROS COR LARANJA, 
CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA PRÓXIMA A 100 KG; CORPO E TAMPA COM PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UV; EIXO 
REFORÇADO E RODAS EM BORRACHA MACIÇA; REFORÇADO NAS ZONAS DE MAIORES SOLICITAÇÕES ESTÁTICAS E 
DINÂMICAS; FEITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (INJETADO); SUPERFÍCIE LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL; TOTAL 
RESISTÊNCIA À CORROSÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL DE 1060 MM, LARGURA DE 570 MM E 
PROFUNDIDADE DE 720 MM; ADESIVADO COM O SÍMBOLO DE RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEL E DIZERES DE LIXO NÃO 
RECICLÁVEL?, CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS CONSTANTES NO ANEXO I.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 325,00 Valor Total: 8.125,00

Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

12/05/2022 09:08:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

2 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



12/05/2022 09:08:40    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 005) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 486,04

12/05/2022 09:08:40    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 486,04

12/05/2022 09:09:03    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 484,00

12/05/2022 09:10:05    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 480,00

12/05/2022 09:10:24    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 479,00

12/05/2022 09:10:46    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 026) 478,90

12/05/2022 09:10:51    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

478,00

12/05/2022 09:10:55    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 478,50

12/05/2022 09:10:59    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 026) 477,90

12/05/2022 09:11:00    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 477,00

12/05/2022 09:11:11    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

476,00

12/05/2022 09:11:14    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 470,00

12/05/2022 09:11:16    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 475,00

12/05/2022 09:11:18    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 026) 475,90

12/05/2022 09:11:21    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 469,00

12/05/2022 09:11:34    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

465,00

12/05/2022 09:11:39    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 464,00

12/05/2022 09:12:00    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

463,00

12/05/2022 09:12:14    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 462,00

12/05/2022 09:12:22    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

460,00

12/05/2022 09:12:28    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 459,00

12/05/2022 09:12:29    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

458,00

12/05/2022 09:12:36    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 457,00

12/05/2022 09:12:42    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

455,00

12/05/2022 09:12:50    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 450,00

12/05/2022 09:13:01    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 449,00

12/05/2022 09:13:12    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

445,00

12/05/2022 09:13:17    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 444,00

12/05/2022 09:13:25    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

440,00

12/05/2022 09:13:29    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 439,00

12/05/2022 09:13:37    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

435,00

12/05/2022 09:13:45    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 434,00

12/05/2022 09:15:15    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

433,00

12/05/2022 09:15:28    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 432,00

12/05/2022 09:15:33    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

4,00

12/05/2022 09:15:43    MENSAGEM    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 
PLÁSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 016)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4,00.
12/05/2022 09:16:09    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 400,00

12/05/2022 09:16:11    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 447,00

12/05/2022 09:16:22    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 399,90

3 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



12/05/2022 09:16:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 016 no valor de 4,00 foi cancelado.
12/05/2022 09:16:41    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 370,00

12/05/2022 09:16:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/05/2022 09:16:48    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 016)

423,87

12/05/2022 09:17:17    LANCE    MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 008) 399,95

12/05/2022 09:18:28    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 485,99

12/05/2022 09:19:00    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 051) 369,90

12/05/2022 09:19:30    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 360,00

12/05/2022 09:21:17    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

420,00

12/05/2022 09:23:03    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
072)

401,00

12/05/2022 09:23:28    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 446,00

12/05/2022 09:25:18    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 443,00

12/05/2022 09:27:14    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 359,00

12/05/2022 09:28:04    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 350,00

12/05/2022 09:29:06    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 349,00

12/05/2022 09:29:40    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 345,00

12/05/2022 09:30:22    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 342,00

12/05/2022 09:30:37    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 335,00

12/05/2022 09:32:33    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 333,00

12/05/2022 09:33:18    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 328,00

12/05/2022 09:34:58    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 325,00

12/05/2022 09:36:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
12/05/2022 09:36:58    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  064 37.104.931/0001-40 1.491,08 860,00 Sim

2 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  031 36.327.075/0001-29 1.491,08 866,00 Sim

3 MOVETEC COMERCIAL LTDA  053 04.780.499/0001-58 1.491,08 896,00 Sim

4 COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP

 033 02.872.908/0001-10 1.491,08 1.099,00 Sim

5 NORTE COMERCIAL LTDA  009 42.177.391/0001-64 1.491,08 1.130,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote 00002 - CARRINHO COLETOR DE LIXO (CONTENTOR/CONTAINER) POLIETILENO ? 360 LITROScor 

laranja, capacidade mÁxima de carga prÓxima a 150 kg; corpo e tampa com proteÇÃo contra os raios uv; eixo 
reforÇado e rodas em borracha maciÇa; reforÇado nas zonas d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO (CONTENTOR/CONTAINER) POLIETILENO ? 360 LITROS COR LARANJA, 
CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA PRÓXIMA A 150 KG; CORPO E TAMPA COM PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UV; EIXO 
REFORÇADO E RODAS EM BORRACHA MACIÇA; REFORÇADO NAS ZONAS DE MAIORES SOLICITAÇÕES ESTÁTICAS E 
DINÂMICAS; FEITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (INJETADO); SUPERFÍCIE LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL; TOTAL 
RESISTÊNCIA À CORROSÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL ? 1080 MM, LARGURA ? 580 MM, 
PROFUNDIDADE ? 875. ADESIVADO COM O SÍMBOLO DE RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEL E DIZERES DE LIXO NÃO 
RECICLÁVEL?, CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS CONSTANTES NO ANEXO I.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 860,00 Valor Total: 21.500,00

Marca: XDPC Modelo: CONTAINER 360L

4 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



6 G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

 080 16.914.559/0001-67 1.491,08 1.215,08 Sim

7 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  075 09.313.600/0001-84 1.491,08 1.479,99 Sim

8 FRONT COMERCIAL LTDA  063 43.731.740/0001-00 1.491,08 1.480,00 Sim

9 MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  025 40.619.602/0001-46 1.490,00 1.490,00 Sim

10 LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME  092 10.610.928/0001-41 1.491,08 1.491,08 Sim

11 A&C COMERCIAL LTDA ME  096 10.962.026/0001-74 1.491,08 1.491,08 Sim

12 COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA  076 41.929.830/0001-85 1.491,08 1.491,08 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 16:15:45    PUBLICADO    

27/04/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2022 09:25:41    DISPUTA    

12/05/2022 09:25:41    LANCE    A&C COMERCIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 096) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 092) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 080)

1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 075) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.491,08

12/05/2022 09:25:41    LANCE    MB COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.490,00

12/05/2022 09:25:41    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
033)

1.491,08

12/05/2022 09:25:57    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 1.400,00

12/05/2022 09:25:59    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.489,00

12/05/2022 09:26:04    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.399,00

12/05/2022 09:26:06    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 080)

1.300,00

12/05/2022 09:26:12    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.299,00

12/05/2022 09:26:22    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 1.200,00

12/05/2022 09:26:23    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 080)

1.295,00

12/05/2022 09:26:28    LANCE    NORTE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.130,00

12/05/2022 09:26:30    LANCE    G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 080)

1.215,08

12/05/2022 09:26:38    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 1.100,00

12/05/2022 09:29:12    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 1.000,00

12/05/2022 09:29:45    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
033)

1.150,00

12/05/2022 09:29:48    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 950,00

12/05/2022 09:30:03    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.480,00

12/05/2022 09:30:03    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



12/05/2022 09:30:28    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 898,00

12/05/2022 09:32:30    LANCE    MOVETEC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 896,00

12/05/2022 09:33:24    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 880,00

12/05/2022 09:33:36    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 075) 1.479,99

12/05/2022 09:34:32    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 879,92

12/05/2022 09:34:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/05/2022 09:35:52    LANCE    COLECT VITÓRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
033)

1.099,00

12/05/2022 09:36:18    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 868,00

12/05/2022 09:38:08    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 867,00

12/05/2022 09:38:28    LANCE    FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 866,00

12/05/2022 09:38:59    LANCE    PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064) 860,00

12/05/2022 09:40:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
12/05/2022 09:40:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064
12/05/2022 09:41:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
12/05/2022 09:41:00    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

6 de 6Gerado em: 12/05/2022 09:41:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


